[image: image2.png]IEN

HAP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐĂNG KÝ THAM GIA

KHÓA BỒI DƯỠNG NGHỀ CÔNG CHỨNG

Kính gửi: Học viện Tư pháp
Tôi tên là:.……………………… Nam, nữ:................ Sinh ngày: ....../......./.........
Chứng minh nhân dân/Hộ chiếu/Căn cước công dân số: .......................................

Ngày cấp: ......../........./............ Nơi cấp:.…………………………........................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ...........................................................................
.................................................................................................................................
Nơi cư trú: .......................................................................................(để in chứng chỉ)
Điện thoại: .......................................... Email:……......................................... (để gửi thông báo nhập học)
Đăng ký tham gia khóa bồi dưỡng nghề công chứng tại: ......................................

.................................................................................................................................
Lý do được miễn đào tạo nghề công chứng
..

……………………………………………………………………………………

(ghi rõ là đối tượng nào thuộc khoản 1 Điều 10 Luật công chứng).
Tôi xin cam đoan chấp hành nghiêm túc nội quy khóa bồi dưỡng và thực hiện các quy định pháp luật có liên quan.

	(Tỉnh, thành phố), ngày ... tháng ... năm ...

Người đề nghị

(ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SƠ YẾU LÝ LỊCH

I. BẢN THÂN

1. Họ và tên khai sinh:
Nam, nữ:

2. Họ và tên thường dùng:

3. Ngày, tháng, năm sinh: ……../……../………Nơi sinh (ghi tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương):

4. Nguyên quán (ghi rõ xã, phường; quận, huyện; tỉnh, thành phố):

5. Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú (ghi rõ xã, phường; quận, huyện; tỉnh, thành phố)……...

…………………………………………………………………………………………...

6. Nơi ở hiện nay (ghi rõ xã, phường; quận, huyện; tỉnh, thành phố):

7. Dân tộc:
 8. Tôn giáo: ……………………….
9. Xuất thân từ gia đình:

10. Trình độ giáo dục phổ thông:

11. Trình độ chuyên môn được đào tạo:

      Ngành học:
……………………………………….
12. Trình độ ngoại ngữ: …………………………………………………………………
13. Trình độ tin học……………………….14. Trình độ khác:…………………......

15. Ngày vào Đảng: …/…./….

        16. Ngày chính thức: …./…./….

17. Nghề nghiệp hiện nay:

18. Khen thưởng:

19. Kỷ luật:

20. Sức khỏe:…….   Chiều cao:…….   Cân nặng:……. kg       Nhóm máu:………….
21. Khi cần thiết báo tin cho:
…………………………….......
      Địa chỉ:………………………………………………………………………………
      Số điện thoại:
Fax:

II. QUÁ TRÌNH HỌC TẬP

	Thời gian

(từ tháng/năm đến tháng/năm)
	Tên trường  hoặc cơ sở đào tạo
	Ngành học        (ghi ngành rộng)
	Hình thức đào tạo(chính quy, tại chức..)
	Văn bản chứng chỉ (cử nhân, kỹ sư)

III. QUAN HỆ GIA ĐÌNH

(Ghi rõ họ tên, năm sinh, nghề nghiệp, nơi công tác của bố mẹ đẻ, anh chị, em ruột, vợ hoặc chồng, con)

	Quan hệ
	Họ và tên
	Năm sinh
	Nghề nghiệp
	Nơi công tác

IV. TÓM TẮT QUÁ TRÌNH LÀM VIỆC (Từ khi đủ 18 đến nay)

	Từ tháng, năm

đến tháng, năm
	Chức danh,  chức vụ công tác, đơn vị công tác

Tôi xin cam đoan những lời khai trên là đúng sự thực, nếu có điều gì sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm.

	XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN
NHÀ NƯỚC CÓ THẨM QUYỀN
	……………., ngày …   tháng    …năm ……
NGƯỜI KHAI

(Ký, ghi rõ họ tên)

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÁC NHẬN
THỜI GIAN CÔNG TÁC TRONG NGÀNH PHÁP LUẬT/THỜI GIAN HÀNH NGHỀ LUẬT SƯ/THẨM PHÁN/KIỂM SÁT VIÊN/ĐIỀU TRA VIÊN
(Dùng để xét hồ sơ tuyển sinh Lớp bồi dưỡng nghề công chứng)

Kính gửi:…………………………………………………………………

Họ và tên (ghi chữ in hoa): ………………………………………………………

Địa chỉ: …………………………………………………………………………..

Hiện đang làm việc tại (ghi tên đầy đủ cơ quan, tổ chức)/:………………………

……………………………………………………………………………………

Địa chỉ cơ quan, tổ chức: …………………………………………………………

Điện thoại: ……………………………………………………………………….

Tôi làm đơn này xin đề nghị xác nhận nội dung sau:

Đã hành nghề luật sư trên 5 (năm) năm kể từ ngày …. tháng … năm ….đến ngày …. tháng…năm…../ Đã có thời gian làm thẩm phán/kiểm sát viên/điều tra viên từ ngày…… tháng…….. năm………đến ngày ……tháng…… năm………../ Là chuyên viên cao cấp, nghiên cứu viên cao cấp, giảng viên cao cấp trong lĩnh vực pháp luật tại .............................................................................................................................
Tôi xin cam đoan nội dung xin xác nhận trên là đúng sự thật. Nếu sai tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm và chấp nhận bị hủy kết quả học tập mà không có bất kỳ khiếu kiện gì.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

	Xác nhận của cơ quan/tổ chức
Đề nghị xác nhận chi tiết, cụ thể về chức vụ,thời gian làm việc và công tác trong lĩnh vực pháp luật như trên là chính xác

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)

	........., ngày .......... tháng ......... năm …..
(Ký và ghi rõ họ tên)

Ghi chú: Giấy xác nhận này không áp dụng đối với các trường hợp là Giáo sư, Phó giáo sư chuyên ngành luật; Tiến sĩ luật; thẩm tra viên cao cấp ngành toà án, kiểm tra viên cao cấp ngành kiểm sát;
HƯỚNG DẪN NỘP HỒ SƠ LỚP BỒI DƯỠNG
NGHỀ CÔNG CHỨNG 2019
Hồ sơ gồm có:

- Đơn đăng ký tham gia Lớp bồi dưỡng nghề công chứng (Có dán 02 ảnh 3x4);

- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan nhà nước có thẩm quyền;

- Bản sao Bằng cử nhân Luật;

- Giấy tờ chứng minh đã có thời gian làm thẩm phán, kiểm sát viên, điều tra viên từ 05 năm trở lên (như bản sao các quyết định bổ nhiệm, Giấy chứng minh thẩm phán, thẻ điều tra viên..., Giấy xác nhận thời gian trên 5 năm của cơ quan có thẩm quyền); luật sư đã hành nghề từ 05 năm trở lên (gồm chứng chỉ hành nghề luật sư, bản sao thẻ luật sư, giấy xác nhận của Ban chủ nhiệm Đoàn Luật sư nơi cá nhân tham gia sinh hoạt); giáo sư, phó giáo sư chuyên ngành luật, tiến sĩ luật; là thẩm tra viên cao cấp ngành toà án, kiểm tra viên cao cấp ngành kiểm sát; chuyên viên cao cấp, nghiên cứu viên cao cấp, giảng viên cao cấp trong lĩnh vực pháp luật (có xác nhận công tác trong lĩnh vực pháp luật);

- Tiền lệ phí xét hồ sơ (100.000đ)/bộ hồ sơ (nộp tiền mặt tại thời điểm thu hồ sơ), trường hợp gửi hồ sơ qua đường bưu điện đề nghị nộp lệ phí xét tuyển khi nhập học;
- Học phí Lớp tổ chức tại thành phố Hà Nội: 11.500.000 đồng/khóa (bao gồm tiền tài liệu); Lớp tổ chức tại Thành phố Hồ Chí Minh: 12.500.000 đồng/khóa (bao gồm tiền tài liệu); (học phí áp dụng cho khoá VII năm 2019)
- Nơi nhận hồ sơ (trực tiếp hoặc gửi qua bưu điện): Phòng 406, nhà A - Trung tâm Bồi dưỡng cán bộ - Học viện Tư pháp, số 9 phố Trần Vĩ, phường Mai Dịch, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội (Tel: 0912.079.851 - Hoàng Thị Thảo);
- Thời gian nhận hồ sơ: Đề nghị nộp hồ sơ trước ngày 15/8/2019 (tính theo dấu bưu điện).
- Tải hồ sơ tại địa chỉ: http://hocvientuphap.edu.vn/boiduong/Pages/home.aspx
(Đề nghị gửi trước danh sách đăng ký vào địa chỉ email: hocvientuphap.bdcb@gmail.com).[image: image1.png]

TP-CC-07

(Ban hành kèm theo Thông tư số 06/2015/TT-BTP)

Ảnh màu

4 x 6

(Ảnh được đóng dấu giáp lai)

Dán ảnh

3 x 4 vào đây

(Ảnh dán chứng chỉ)

Dán ảnh

3 x 4 vào đây

(Ảnh lưu hồ sơ)

6